РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2017 года № 14
О внесении изменений в Устав

МКУ «Чухломский Дом культуры»

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

На основании Устава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п.5.2 раздела 5 «Управление Учреждением» в следующей редакции: «Органами управления Учреждения являются Учредитель Учреждения и директор Учреждения. В случае отсутствия директора (в том числе, если должность директора является вакантной) художественный руководитель Учреждения наделяется всеми правами и обязанностями директора, а так же несет в полном объеме ответственность за деятельность Учреждения.»

2. Дополнить раздел 5 «Управление Учреждением» п.п 5.3.10 следующего содержания:
«Права и обязанности работодателя в отношении директора осуществляются главой городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области. В случае отсутствия директора, а равно художественного руководителя (в том числе, если должности являются вакантными) глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района от имени Учреждения осуществляет полномочия работодателя в части определения работника учреждения, уполномоченного исполнять обязанности директора, и установления условий такого исполнения обязанностей путем заключения дополнительного соглашения к трудовому договору.»
3. МКУ «Чухломский Дом культуры» зарегистрировать внесенные в Устав изменения в установленном законом порядке.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского поселения город Чухлома: город-чухлома.рф

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения город Чухлома

В.В Васильев